
UCHWAŁA NR XXIX/339/21 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie petycji o podjęcie działań mających na celu uniknięcia likwidacji grobu Lwa Lewińskiego na 
cmentarzu komunalnym w Cieszynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska Cieszyna 

postanawia: 

§ 1. Uznać się organem niewłaściwym do rozpatrzenia petycji Ambasadora Nadzwyczajnego i Pełnomocnego 
Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 13 kwietnia 2021 r. o podjęcie działań mających na celu uniknięcia 
likwidacji grobu Lwa Lewińskiego na cmentarzu komunalnym w Cieszynie. 

§ 2. Petycję Ambasadora Nadzwyczajnego i Pełnomocnego Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
13 kwietnia 2021 r. przekazać do Burmistrza Miasta Cieszyna jako organu właściwego do rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
zawiadomienia strony wnoszącej petycję o przekazaniu petycji do organu właściwego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E9AEB84-AA2A-4915-B062-26AA72A19062. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr XXIX/339/21 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 27 maja 2021 r. 

UZASADNIENIE 
do uchwały w sprawie petycji o podjęcie działań mających na celu uniknięcia likwidacji grobu 

Lwa Lewińskiego na cmentarzu komunalnym w Cieszynie 

Pismem z dnia 13 kwietnia 2021 r. Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Ukrainy w Rzeczypospolitej 
Polskiej zwrócił się do Przewodniczącego Rady Miejskiej Cieszyna z prośbą o podjęcie działań mających na 
celu uniknięcia likwidacji grobu Lwa Lewińskiego na cmentarzu komunalnym w Cieszynie. Petycja wpłynęła 
do Urzędu Miasta Cieszyna w dniu 21 kwietnia 2021 r. 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach, petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, 
jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej „podmiotem 
wnoszącym petycję”, do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku 
z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. Zaś zgodnie z treścią 
art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach, przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów 
prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 
zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Mając na uwadze treść przywołanych powyżej przepisów ustawy o petycjach, podmiotem właściwym do 
rozpatrzenia petycji jest podmiot, w zakresie zadań lub kompetencji którego, mieści się żądanie petycji. 

Przedmiotem petycji Ambasadora Nadzwyczajnego i Pełnomocnego Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej 
jest prośba o podjęcie działań w celu uniknięcia likwidacji grobu ukraińskiego architekta Lwa Lewińskiego, 
znajdującego się na cmentarzu komunalnym w Cieszynie. Zatem mając na względzie m.in. treść przepisów 
art. 18 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym, należy stwierdzić, że rada gminy nie jest właściwa do 
rozpoznania petycji o takim przedmiocie. 

Stosownie do treści art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej 
rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do 
podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Z uwagi na przedmiot petycji, który dotyczy podjęcia działań w celu uniknięcia likwidacji grobu 
znajdującego się na cmentarzu komunalnym w Cieszynie, organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest 
Burmistrz Miasta Cieszyna jako organ właściwy w sprawach związanych z utrzymaniem i zarządzaniem 
cmentarzami komunalnymi, stosownie do art. 2 ust. 1 ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych. 

W związku z powyższym, na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, Rada Miejska Cieszyna uznaje się za 
organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji z dnia 13 kwietnia 2021 r. i petycję przekazuje celem rozpatrzenia do 
Burmistrza Miasta Cieszyna.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E9AEB84-AA2A-4915-B062-26AA72A19062. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1

